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Врз основа на чл. 36 ст.1 точ.2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 5/02) и чл. 28 ст.1 од Законот за финансирање на ЕЛС ,,Сл.весник на РМ" 61/04, 

96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и ,,Сл. весник на Република Северна Македонија" бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) Советот на општина Вевчани 

на 13 седница одржана на ден  26.12.2023 год. донесе:  

БУЏЕТ 

на Општина Вевчани за 2024 година 

1. Општ дел 

Член 1 

Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година се состои од: 

I. Вкупни приходи 65.998.000  

Даночни приходи  8.050.000  
Неданочни приходи 2.740.000  
Капитални приходи 759.000  
Приходи од дотации 30.896.000  
Приходи од трансвери 19.857.000  
Приходи од донации 3.696.000  
  

 
 

II. Вкупни расходи 67.912.000  

Од утврдени намени 67.662.000  
Расходи од резерви 250.000  
 
III. Дефицит 

 
-1.914.000 

 

IV. Финансирање 1.914.000  

Прилив 1.914.000  
Домашни задолжувања 0  
Странски заеми 0  
Депозити 1.914.000  
Одлив 0  
Отплата на главница  0  

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како 

што следува  
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Член 3 

Приходите во износ од 67.912,00 денари се искажани по основни намени во билансот на приходите и расходите на буџет на Општина Вевчани 

за 2024 година и се распоредени по поблиски намени во посебниот дел. 
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Член 

Буџет на Општина Вевчани за 2024 година влегува во сила со денот на објавувањето во Службен весник на Општина Вевчани, а ќе се 

применува од 01. Јануари 2024 година. 

Бр. 08-42/13 

26.12.2023 година 

     ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

    СОВЕТ НА ОПШТИНА 

            Претседател,  

         Леон Даскалоски 
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Врз основа на член 20 од Законот 

за платен промет(Сл.весник на РМ број 

113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/10 и 

35/11),  Советот на Општина Вевчани на 

тринаесеттата седница одржана на ден 

26.12.2022 година донесе : 

 ОДЛУКА 

за утврдување на благајнички 

максимум за 2024 година 

член 1 

Со оваа одлука се утврдува 

денарски благајнички максимум за 2024 

година во износ од 20.000,00 денари. 

член 2 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на Општина Вевчани,, а ќе се 

применува од 01 јануари 2024 година. 

08-42/4 

26.12.2023 год.  

          СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                            Претседател, 

                        Леон Даскалоски 

Врз основа на член 88 став 2 од 

Законот за административни 

службеници („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 

11/18 и ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија" бр. 275/19, 14/20 и 

215/21), Советот на општина Вевчани на 

тринаесеттата седница одржана на ден 

26.12.2023 година, донесе: 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот 

за платите на државните службеници  

за 2024 година 

Член 1 

Вредноста на бодот за 

пресметување на платите на државните 

службеници за периодот од 01.01.2024 

година до 31.12.2024 година изнесува 

81,60  денари.  

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Вевчани“. 

08-42/5 

26.12.2023 год.  

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Претседател, 

                    Леон Даскалоски                                                                 

Врз основа на член 36 став 1 

точка 9 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002), член 10 од Законот за 

територијалната организација на 

локалната самоуправа во Република 

Македонија („Слуќбен весник на 

Република Македонија“ бр.55/04, 12/05, 

98/08, 106/08), Советот на општина 

Вевчани на тринаесеттата седница 

одржана на ден 26.12.2023 година, ја 

донесе следнава: 

 ОДЛУКА  

за партиципација и сопствено 

учество на општина Вевчани во 

регионалниот проект „Подобрена 

енергетска ефикасност во ЈЗПР “, 

активност Изведба на проектот за 

енергетска ефикасност и 

реконструкција на ЈОУДДГ 

,,Планински цвет,, во општина 

Вевчани  

Член 1 

 Во рамки на Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2023 

година со индикативно планирани 

средства за 2024 година, општина 

Вевчани ќе учествува во регионалниот 

проект „Подобрена енергетска 

ефикасност во Југозападен плански 

регион“ “ активност „Изведба на проект 

за енергетска ефикасност и 
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реконструкција на ЈОУДДГ „Планински 

цвет“ – Вевчани“. 

Член 2 

 Горенаведениот предлог проект 

е одобрен за финансирање од страна на 

Министерство за локална самоуправа - 

Биро за регионален развој во рамки на 

Програмата за рамномерен регионален 

развој за 2023 година со индикативно 

планирани средства за 2024 година.  

Општина Вевчани има обврска 

да уплати партиципација во висина од 

261.049,00 денари на сметката на 

Центарот за развој на Југозапандиот  

плански регион. 

Член 3 

Средствата од член 2 став 2 на 

оваа Одлука ќе се обезбедат од буџетот 

на Јавната општинска установа за деца 

– детска градинка “Планински цвет“ 

Вевчани, од Програма V 1, конто 464990 

– други трансфери. 

Се овластува градоначалникот 

на општина Вевчани да склучи договор 

со ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за 

регулирање на меѓусебните права и 

обврски за реализација на проектот. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

општина Вевчани”. 

08-42/6 

26.12.2023 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                              Претседател, 

                            Леон Даскалоски 

Врз основа на член 36 став 1 

точка 15 од Законот за Локалната 

Самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.05/02), Советот на општина Вевчани 

на тринаесеттата седница одржана на 

26.12.2023 година, донесе: 

 

 

 О Д Л У К А  

за поништување на Одлука за 

усвојување на програми за развој 

бр.08-41/4 од 09.11.2023 година 

Член 1 

Со оваа Одлука се поништува 

одлуката за Одлука за усвојување на 

програми за развој бр.08-41/4 од 

09.11.2023 година што советот на 

Општина Вевчани ја донесе на 

09.11.2023 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавување во “Службен 

Гласник на општина Вевчани”. 

08-42/7 

26.12.2023 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                Претседател, 

                             Леон Даскалоски 

Врз основа на член 36 став 1 

точка 6 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), 

Советот на општина Вевчани на 

тринаесеттата седница одржана на  ден 

26.12.2023 година донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на Локален акциски 

план за управување со отпад на 

општина Вевчани за 2024-2025 

година 

Член   1 

  Се усвојува Локалниот акциски 

план за управување со отпад на 

општина Вевчани за 2024-2025 година. 

Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е 

Локалниот акциски план за управување 

со отпад на општина Вевчани за 2024-

2025 година. 

Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Сл.гласник на општина Вевчани“. 
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08-42/8 

26.12.2023 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                            Претседател, 

                        Леон Даскалоски 

Врз основа на член 31, точка 5, 6, 

7 и 8 од Законот за рамномерен 

регионален развој (Службен весник на 

РСМ бр. 24 од 29.01.2021) за учество во 

регионалниот проект „Развој на 

руралниот туризам и другите 

комплементарни дејности во ЈЗПР “ што 

е подготвен и се реализира преку 

Центарот за развој на Југозападниот 

плански регион со средства од 

Програмата од регионален развој на 

Министерството за локална 

самоуправа, член 36 од Законот за 

локална самоуправа (Службен весник 

на РМ бр. 5/02) и член 14/а од Статутот 

на општина Вевчани, Советот на 

општина Вевчани на тринаесеттата 

седницата одржана на ден 26.12.2023 

година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 

за партиципација во регионалниот 

проект „Реконструкција на патната 

инфраструктура со цел подобрување 

на туристичката понуда“, активност 

„Реконструкција на локална улица 

,,Трафо – Бабуној - Смолејца – фаза 

2“, Општина Вевчани  

Член 1 

Во рамките на регионалниот 

проект „Реконструкција на патната 

инфраструктура со цел подобрување 

на туристичката понуда“, одобрен за 

финансирање од страна на 

Министерство за локална самоуправа - 

Биро за регионален развој во рамки на 

Програмата за рамномерен регионален 

развој за 2023 година со индикативно 

планирани средства за 2024 година, а 

кој ќе се реализира од страна на 

Центарот за развој на Југозападниот 

плански регион, општина Вевчани 

учествува со активност за 

„Реконструкција на локална улица 

,,Трафо – Бабуној – Смолејца  – фаза 

2“. 

Член 2 

Општина Вевчани како краен 

корисник на проектната активност има 

обврска да уплати 282.483,00 денари на 

Центарот за развој на Југозападниот 

плански регион за реализација и 

имплементација на проектот. 

Член 3 

Средствата од членот 2 од оваа 

Одлука ќе бидат уплатени на сметка на 

Центарот за развој на Југозападниот 

плански регион, а ќе се обезбедат од 

Буџетот на општина Вевчани, Програма 

JD, конто 464990 – други трансфери. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување 

во „Службен гласник на општина 

Вевчани“. 

08-42/9 

26.12.2023 год.  

          СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                           Претседател, 

                        Леон Даскалоски 

Врз основа на член 36 став 1 
точка 2 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), член 31 од Законот за 
буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“број 
151/21),член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници 
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(„Службен весник на Република 
Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 
275/19 ,14/20, 215/21 и 99/22), одредбите 
на Гранскиот колективен договор за 
органите на државната управа, 
стручните служби на Владата на 
Република Северна Македонија, 
судовите, јавните обвинителства, 
казнено – поправните и воспитно – 
поправните установи, државното 
правобранителство, општините, Градот 
Скопје и општините на Градот Скопје, 
агенциите, фондовите и другите органи 
основани од Собранието на Република 
Северна Македонија („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
51/20 и 172/21), 

Советот на Општина Вевчани на 
13 седницата одржана на ден 26.12.2023  
година, донесе 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на  

Општина Вевчани  за 2024 година 
 

Член 1 
Буџетот на Општина Вевчани за 

2024 година се извршува според 
одредбите на оваа Одлука (во 
понатамошниот текст-Буџетот). 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои 

од:  
- Основен буџет;  
- Буџет на самофинансирачки 

активности,  
- Буџет на донации;  
- Буџет на дотации и 
- Буџет на заеми.  

Член 3 
Корисниците на средствата на 

буџетот се должни да постапуваат во 
согласност со буџетските начела, а 
утврдените средства во буџетот да ги 
користат наменски, рационално и 
економично . 

Член 4 
Расходите утврдени со буџетот 

се максимални износи над кои 

буџетските корисници не можат да 
преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски 
до Советот на општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да 
се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 

Член 5 
Градоначалникот на општината 

ја следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи на 
основниот буџет на општината. 

Доколку во текот на годината 
Градоначалникот оцени дека се 
неопходни позначајни прераспределби 
на одобрените средства со буџетот или 
дека реализацијата на приходите и 
другите приливи значително отстапува 
од планот, му предлага на Советот на 
Општината изменување и дополнување 
на буџетот. 

Советот на Општината на 
предлог на Градоначалникот ги 
донесува измените и дополнувањата на 
буџетот најдоцна до 15 ноември во 
тековната година. 

Член 6 
Пренамената во рамките на 

одобрените буџети на буџетските 
корисници ја одобрува Советот на 
општината. 

Во рамките на расходите 
утврдени во буџетот на буџетскиот 
корисник, корисникот може да врши 
прераспределба меѓу расходните 
ставки, програми и потпрограми по 
претходно одобрување од Советот на 
општината. 

Одобрените средства со Буџетот 
на ниво на ставка во рамките на 
потпрограма и буџет, не можат да бидат 
намалени повеќе од 20 % со 
прераспределба во тековната фискална 
година. 

Одобрените средства за плати и 
надоместоци во рамки на буџет не може 
да се зголемат со прераспределби 
повеќе од 10%. 

Член 7 
Буџетските корисници, во услови 

кога во Буџетот на самофинансирачки 
активности, Буџетот на донации, 
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Буџетот на дотации или Буџетот на 
заеми, планираните приходи и други 
приливи не се реализираат односно се 
реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот 
на одобрените средства во овие буџети, 
кои Градоначалникот ги доставува до 
Советот на општината на одобрување. 

Член 8 
Буџетските корисници по 

усвојувањето на буџетот изготвуваат 
годишен финансиски план по квартали 
за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден 
квартал буџетскиот корисник го 
извршува врз основа на финансискиот 
план по месеци. 

Член 9 
Исплатата на платите на 

вработените ќе се извршува во рамките 
на обезбедените средства во буџетот, 
односно бруто платите се утврдуваат за: 

- избраните и именуваните лица 
бруто платата ќе се исплатува согласно 
утврдениот коефициент по закон, 
применет на  основица во износ од 
47.6371 денари; 

- вредноста на бодот на 
административните/државните 
службеници се утврдува со посебна 
Одлука донесена од Советот на 
Општината; 

- на вработените по Закон за 
работни односи ќе им се исплаќа бруто 
плата согласно Правилникот за плати, 
надоместоци на плати и други примања 
на вработените во општинската 
администрација на Општина Вевчани, и 
измените од истиот. 

Член 10 
Бруто платите на вработените во 

локалните јавни установи за 2024 
година ќе се исплатуваат согласно 
утврдените коефициенти и утврдената 
вредност на бодот утврден со 

 
1 Во овој момент сеуште нема поднесено Закон за 

измени и дополнување на Законот за плата и други 

надоместоци на избрани и именувани лица во РМ 

потпишаните колективни договори со 
ресорните министерства. 

Член 11 
Исплатата на платите и 

надоместоците на вработените во 
локалните јавни установи, кои се 
финансираат со блок дотации ќе се 
спроведува на следниов начин: 

- средствата ќе се планираат на 
сметка – дотации (930), а ќе се 
извршуваат преку сметката – дотации на 
локалните јавни установи (903); 

- локалните јавни установи 
финансирани со блок дотациите се 
должни во рок од два дена пред 
исплатата на платите на вработените до 
Општината да достават барање за 
одобрување на средства за плати кон 
кое ќе ги приложат обрасците (копија од 
рекапитулација за пресметани нето и 
бруто плати, образец Ф-1 за бројот на 
вработените по име и презиме, бруто и 
нето плата) за месецот за кој се 
однесува платата; 

- во случај на нови вработувања 
во локалните јавни установи кои се 
финансираат од Буџетот на дотации се 
должни да достават известување за 
обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М –1.  

Исплатата на платите и 
надоместоците на вработените во 
локалните јавни установи кои се 
финансираат од Буџетот на дотации ја 
контролира и одобрува Министерството 
за финансии. 

Градоначалникот на општината е 
должен одделните пресметки на 
локалните јавни установи да ги достави 
до ресорното Министерство од кое ќе се 
трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства 
доставените пресметки за исплата на 
бруто плати и надоместоци го 
доставуваат до Министерството за 
финансии за контрола и евиденција. 
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Член 12 
Месечниот надоместок за 

присуство на седници на членовите на 
Советот изнесува 10% од просечната 
месечна плата во Републиката 
исплатена за претходната година. 

На претседателот на советот, за 
раководење и организирање на 
работата на Советот му се определува 
надоместок, зголемен за 30% од 
утврдениот надоместок од став 1 на овој 
член.  

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот се 
исплатува за присуство на сите 
седници на советот во тековниот 
месец. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот се 
намалува за 30% за секое отсуство од 
седница на совет. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот не 
се исплатува, доколку членот на 
советот не присуствувал на ниту една 
седница на советот во тековниот 
месец. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците не се 
исплатува, доколку советот во 
тековниот месец не одржал седница. 

Член 13 
Вработените во општинската 

администрација имаат право на патни и 
дневни трошоци во случаите кога се 
упатени на пат врз основа на уредни и 
веродостојни документи. 

Висината на дневниците за 
службено патување во земјата се 
исплатуваат во висина од 700 денари2 и 
тоа за секои поминати од 08 – 12 часа 
половина дневница (350 денари) и цела 
дневница од 12,01 -24 часа цела 
дневница (700 денари). 

За службените патувања во 
странство дневницата се исплатува во 

 
2 Член 20 став 2 алинеја 1 од Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, стручните 
служби на Владата на Република Северна Македонија, 
судвите, јавните обвинителства, казнено – поправните 
и воспитно – поправните установи, државното 

висина утврдена како за вработените во 
органите од централната власт. 

Член 14 
Исплата на име  надомест за 

годишен одмор  ќе се врши од Програма 
– Општинска администрација – Е0 
расходно конто 404110 – Надомест за 
годишен одмор  на основа донесено 
решение од Градоначалникот. 

Вработениот има право на регрес 
за годишен одмор во висина од најмалку 
10.000,00 денари нето , а најмногу 60% 
од просечната месечна нето плата во 
Република Северна Македонија 
објавена до денот на исплатата под 
услов вработениот да работел најмалку 
шест месеци во календарската година 
кај работодавачот. 

Член 15 
Во случај на боледување подолго 

од шест месеци на работникот му се 
исплатува помош во висина од една 
последно  

Член 16 
Користењето на средствата од 

буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се 
реализираат со фактури во кои посебно 
се искажуваат расходите по поодделни 
ставки, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето 
на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди и фискална сметка во 
случај кога за расходите не може да се 
издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи до 6.000,00 денари 
каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што 
расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 

Член 17 
За средствата утврдени во 

буџетот на општината во рамките на 
резервите (постојана и тековна буџетска 
резерва), одлучува Советот на 

правобранителство, општините, Градот Скопје и 
општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од Собранието на Република 
Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 
51/20) 
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општината, а ги извршува 
Градоначалникот. 

За искористените средства 
Градоначалникот е должен да поднесе 
Годишен извештај за користењето на 
средствата од резервите. 

За користење на средства од 
резервите до износ најмногу до 50.000 
денари одлучува Градоначалникот. 

Член 18 
Исплатата на надоместоците за 

отпремнини за пензионирање на 
вработените во општината и локалните 
јавни установи ќе се врши од Програма 
– Градоначалник – Д0, односно Н1 
образование, односно В1 социјална 
заштита и заштита на деца, односно од 
Програмата во која се планирани 
средствата за исплата на оваа намена, 
во висина од  две просечни исплатени  
месечни нето  плати во Републиката 
објавени до денот на исплатата. 
 Во случај на смрт на вработен во 
општината и локалните јавни установи 
на неговото семејство му припаѓа 
парична помош во висина од 30.0000,00 
денари, во случај на смрт на член на 
потесно семејство (родител, брачен 
другар, деца родени во брак или вон 
брак, посиноци, посвоени деца и деца 
земени на издржување) на вработениот 
му припаѓа парична помош во износ од 
15.000,00 денари, односно во висина на 
помошта утврдена со соодветниот 
грански колективен договор.Исплатата 
ќе се врши од програма Д0-
градоначалник, расходно конто, 464990-
други трансфери. 

 
Исплатата на надоместоците од 

претходните ставови на овој член ќе се 
врши  врз основа на претходно 
оформена и комплетна документација и 
донесено решение од страна на 
Градоначалникот. 

Член 19 
Исплата на име Јубилејни 

награди ќе се врши од Програма – 
Општинска администрација – Е0 
расходно конто 464990 - Други 
трансфери на основа донесено решение 
од Градоначалникот, согласно 

Правилникот за доделување на 
Јубилејни награди. 

Член 20 
Средствата утврдени во буџетот 

и распоредени во поодделните 
програми потпрограми ги извршува 
Градоначалникот на општината. 

Член 21 
          Вработувањата во општинската 
администрација се вршат согласно 
актите за организација и 
систематизација на општината за кои се 
обезбедени средства во буџетот на 
Општината. 

Во делот на пренесените 
надлежности согласност за нови 
вработувања во локалните јавни 
установи од областа на културата, 
образованието и социјалната заштита 
кои се финансираат со блок дотации се 
дава за: 

- вработувања за кои се 
обезбедени средства во 
Буџетот на Република 
Северна Македонија за 
тековната фискална година, 
согласно член 51 став (1) и (4) 
од Закон за буџетите за што       
писмено известување ќе даде 
Министерството за 
финансии, врз основа на 
барање од градоначалникот 
на општината до надлежното 
министерство за потребата 
од вработување во локалните 
јавни установи, со соодветна 
пропратна документација, и 

- вработувања за кои се 
обезбедени средства во 
основниот буџет на 
општината за тековната 
фискална година за што, 
согласно член 51 став (3)  (4) 
од Законот за буџетите 
писмено известување ќе даде 
градоначалникот на 
општината. 

Во случај на нови вработувања 
локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации се должни 
да достават позитивно известување до 
Министерството за финансии за 



27.12.2023 година  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.15/2023 Стр,57 

 
 
 
обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М-1.  

Член 22 
Се овластува одделението за 

финансиски прашања да ги примени 
одредбите од новите законски прописи 
кои ја регулираат исплатата на бруто 
платата. 

Член 23 
 Средствата утврдени во 
поодделни Програми донесени од 
Советот на општината и истите целосно 
или делумно се извршуваат од страна 
на јавните претпријатија чиј основач е 
општината, за реализација на истите 
градоначалникот склучува договор со 
соодветно јавно претпријатие за 
уредување на меѓусебните права и 
обврски и уредување на начинот на 
извршување на доверените работи, 
стоки и услуги. 

Член 24 
Кога приходите што му припаѓаат 

на буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од 
утврдениот, погрешно или повеќе 
наплатениот износ се враќа 
првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку 
такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе 
уплатени односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, 
освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи. 

Член 25 
Буџетот на Општина Вевчани се 

извршува од 01.01.2024до 31.12.2024 
година. 

Член 26 
Оваа Одлука влегува во сила од 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Вевчани”, а ќе се 
применува од 01 јануари 2024 година. 

Бр. 08-42/14 
26.12.2023 год.  
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 
на Совет на Општина Вевчани, 
Леон Даскалоски 
___________________ .  
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O Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
кон Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Вевчани за 2024 
година 

 
Со  Одлуката за извршување на 

Буџетот на општина Вевчани за 2024  

година, се прецизира начинот на 

извршување на средствата утврдени во 

Буџетот на општина Вевчани, начинот 

на пренамена во рамките на одобрените 

Буџети на буџетските корисници.  

Со оваа одлука за извршување 

на буџетот се даваат јасни насоки и 

правила на постапување на сите 

засегнати страни/буџетски корисници на 

средства од Буџетот на општината 

Вевчани со упатување на доследно 

почитување на буџетските начела и 

користење на средствата на законски, 

економичен, ефикасен и ефективен 

начин. 

Исто така со наведената одлука е  

регулирана висината на поодделните 

надоместоци на вработените во 

општинската администрација и 

администрацијата вработена во 

правните субјекти корисници на 

средства од буџетот на општината. 

Утврден е и начинот на 

постапување на користење на 

средствата од резервите и доделување 

на одредени помошти по основ на 

боледување подолго од шест месеца, во 

случај на смрт на вработен или член на 

негово потесно семејство итн. 

Средствата утврдени во буџетот 

и распоредени во поодделни програми и 

потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на Општината, а 

Буџетот на Општина Вевчани се 

извршува од 01.01.2024  до 31.12.2024 

година. 

Врз основа на член  7 став 3 од Законот 

за култура  („Службен весник на РМ“ број 

31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 

51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 06/15, 

154/15, 39/16 и 11/18), член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ број 05/02) и член 14-a од 

Статутот на општина Вевчани, советот на 

Општина Вевчани на тринаесеттата седница 

одржана на 26.12.2023 година  донесе: 

 П Р О Г Р А М А  

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД 

ЛОКАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА 

ВО ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2024 

ГОДИНА  

 

I 

Со оваа програма ќе се реализираат 

активности од локален интерес во културата 

во општина Вевчани за 2024 година. Целта 

на програмата е институционална и 

финансиска поддршка на културни проекти, 

негување на фолклорот, обичаите, старите 

занаети и слични културни вредности, 

организирање на културни манифестации, 

како и поотикнување на разновидни 

специфични форми на творештво на 

територијата на општина Вевчани. 

Средствата за реализација на оваа 

програма се утврдени во Буџетот на 

oпштина Вевчани за 2024 година, Програма 

К4 – Културни манифестации и творештво. 

II 

Средствата од делот  I од оваа 

програма ќе се користат за следните 

активности: 
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Р.б. Активност 
Носител на 

активноста 

Извори на финансирање 

ЕЛС Други извори 

1 

Организација на забавен дел, 

медиумска и техничка поддршка 

на настанот Вевчански карневал 

2024 година  

Општина Вевчани  1 800 000,00 

2 

Поддршка на василичарските 

друштва за реализација на нивната 

годишна програма 

Василичарски друштва 

од горна и долна мала 
60 000,00  

3 
Фолклорен фестивал 

ПОБРАЖЕЊЕ Вевчани  

Здружение Културно 

уметничко друштво 

ДРИМКОЛ Вевчани 

40 000,00  

4 Вевчанско културно лето 

Општина Вевчани, 

локални здруженија на 

граѓани, уметници, 

автори и други 

индивиудални 

културни работници 

90 000,00  

 ВКУПНО ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА: 190 000,00 1 800 000,00 

 

III 

Реализацијата на годишната програма 

за финансирање проекти од локален интерес 

во културата за 2024 година ќе се одвива 

согласно динамиката на обезбедување на 

средства во буџетот на општина Вевчани за 

2024 година.  

 

За реализација на планираните 

активности кои се дел од оваа програма 

носителите на активностите поднесуваат 

барање за користење на финансиска 

поддршка со образложение за планираната 

активност до градоначалникот на општина 

Вевчани.  

IV 

Оваа програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Вевчани“ 

01-42/12 

26.12.2023 год.  

 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Претседател 

Леон Даскалоски 

Врз основа член 36 став 1 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ број 05/02), член 14-a од Статутот на 

општина Вевчани, а во врска со член 14 став 

4 од Законот за јавните патишта („Службен 

весник на РМ“ број 84/08, 52/09, 114/09, 

160/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12, 163/13, 187/13, 35/14, 42/14, 166/14, 

44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и 

174/21), советот на Општина Вевчани на 

тринаесеттата седница одржана на ден  

26.12.2023 година  донесе: 

                              ПРОГРАМА 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, 

ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2024 

ГОДИНА 
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I 

Со оваа годишна програма се 

предлагаат мерки и активности за изградба, 

реконструкција, заштита и одржување на 

одредени патни правци, локални улици и 

патишта на територијата на општина 

Вевчани за 2024 година со што значително 

ќе се подобри состојбата и квалитетот на 

сообраќајниците, а со тоа и комуникацијата 

и безбедноста на корисниците на овие 

инфраструктурни градби. 

Средствата за реализација на оваа 

програма планирано е да е обезбедат од 

повеќе извори на финансирање меѓу кои 

позначајни се следните: 

 

Буџет на општина Вевчани за 2024 година 

Трансфери од ЈПДП до ЕЛС за 

одржување на општински патишта 

Министерство за транспорт и врски – 

Проект за поврзување на локални 

патишта 

Министерство за локална самоуправа - 

Биро за регионален развој  

Центар за развој на Југозападниот 

плански регион  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II 

Со програмата за изградба, реконструкција, заштита и одржување на локалните патишта 

на територијата на општина Вевчани за 2024 година, согласно динамиката на обезбедени 

средства во буџетот планирана е реализација на следните следните активности и проекти: 

 

Р.б Планирана 

активност 
Опис на активноста 

1 

Изработка на 

техничка 

документација за 

изградба на нови 

и реконструкција 

на постоечки 

локални улици и 

патишта  

Како дел од оваа активност предвидено е изработка на комплетна 

техничка документација за изградба на нови и реконструкција на 

постоечки локални улици и тоа: изработка на елаборати за 

геотехнички истражни работи; изработка на основни проекти за 

изградба и реконструкција на локални улици со вклучена ревизија; 

изработка на основни сообраќајни проекти со вклучена ревизија; 

изработка на елаборати за влијание на проектите врз животната 

средина и друга потребни елаборати и проекти.  

Во текот на 2024 година планирано е изработка на потребна 

техничка докментација за реконструкција на повеќе локални улици 

и патишта меѓу кои: Центар-Вевчански извори; Зелен пазар - 

Ќитано плевне; Зелен пазар–Трафо Бебекој; Фабрика Вевчанка – 

Зелен пазар и др.    

2 

Изградба и 

реконструкција  

локални улици и 

патишта  

Врз основа на обезбедените финасиски средства за изградба на 

локални улици и патишта од буџетот на општина Вевчани, како и 

обезбедените средства од други донатори, во текот на 2024 ќе 



27.12.2023 година  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.15/2023 Стр,61 

 
 
 

 отпочнат градежни работи за изградба и реконструкција на повеќе 

локални улици меѓу кои:  

Реконструкција на локална улица Дејков мост – Детска градинка 

Реконструкција на локална улица Дејков мост - Центар 

Реконструкција на локална улица Трафо-Бубаној-Смолејца (фаза 

2)  

Реконструкција на локална улица Трафо-Бубаној-Смолејца (фаза 

1)  

Реконструкција на локална улица Костојчини 

Реконструкција на локална улица Каланој  

Реконструкција на локална улица Трафо Бебекој - Варвара 

3 

Реконструкција 

на мостови на 

Вевчанска река 

Како дел од оваа активност планирано е превземање на мерки и 

активности за изработка на техничка документација и реализација 

на градежни работи за реконструкција на мостовите по должината 

на Вевчанска река. Со оваа активност предвидено е реконструкција 

на мостовите „Костојчини“ и „Русеј“, како и реконструкција на 

мостовите по должината на шеталиштето на Вевчанска река. 

4 

Подобрување на 

инфраструктурата 

за пристап до 

земјоделското 

земјиште во 

атарот на 

општина Вевчани 

Зголемениот интерес за обработување на земјоделските површини 

и отсуството на инвестиции за одржување и унапредување на 

инфраструктурата за пристап до земјоделското земјиште ја 

наметнува потребата од превземање на градежни работи за 

чистење, пробивање, насипување, прамнување и тампонирање на 

пристапните патишта до земјоделските површини меѓу кои 

позначајни се пристапните патишта: Вердани; Средни пат; Пелвец-

Стредорци; Св. Димитрија- Вердани; Јанков камен; и др. 

5 

Реконструкција 

на потпорни 

ѕидови на 

локални улици и 

патишта 

Со цел заштита и одржување локалните улици и патишта, поради 

дотраеноста и целосната амортизираност потребно е 

реконструкција на потпорни ѕидови на одредени локални патишта 

на територијата на општина Вевчани.  

6 

Реконструкција 

на отворени 

канали за 

одведување на 

површинските 

води од 

локалните улици 

Одведувањето на површинските води од локалните улици во 

општина Вевчани се одвива преку отворените бетонски канали. 

Дел од овие канали како резултат на дотраеноста се во лоша 

состојба и предизвикуваат проблеми особено за време на 

интензивните врнежи. Потребна  е нивна реконструкција со цел 

подобрување на нивната функционалност. Со оваа активност 

приоритет ќе се даде на одредени отворени канали кои во 

континуитет предзвикуваат проблеми на одредени места. 

7 

Тековно 

одржување на 

локални улици и 

патишта 

Континиурано во текот на 2024 година ќе се превземаат мерки за 

одржување на локалнита улици и патишта. Одржувањето на 

локалните улици и патишта опфаќа крпење на ударни дупки на 

улиците, чистење на сливниците, одводните канали и пропустите, 

расчистување на страниците од улиците од грмушки и треви и сл. 

Хоризонталната и вертикалната сигнализација ќе се одржува 

редовно со обележување на осовини на главните улици, пешачки 

преимини, како и поставување на нови и замена на дотраените 

оштетени сообраќајни знаци и патокази пред се на главните 

сообраќајни правци. Одржувањето на улиците за време на зимкиот 

период ќе се врши соглано програмата за зимско одржување на 

локалните улици и патишта на општина Вевчани за 2024 година 

преку јавното комунално претпријатие. 
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III 

Реализацијата на годишната програма 

за изградба, реконструкција, заштита и 

одржување на локалните патишта на 

територијата на општина Вевчани за 2024 

година ќе се одвива согласно динамиката на 

обезбедување на средства во буџетот на 

општина Вевчани за 2024 година. 

Реализацијата на програмата ја врши 

градоначалникот на oпштина Вевчани, 

односно Одделението за урбанизам, 

комунални работи,  заштита на животната 

средина и ЛЕР на општина Вевчани 

IV 

Оваа програма влегува во сила со 

денот на објавување во „Службен гласник 

на општина Вевчани“ 

01-42/10 

26.12.2023 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Претседател 

Леон Даскалоски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 ) и член 28 од 
Законот за заштита и благосостојба на 
животните („Сл.Весник на РМ“ бр.113/7, 
149/15 и 53/16 ) Советот на општина 
Вевчани на тринаесеттата седница 
одржана на 26.12.2023 година, донесе: 

 Програма за здравствена заштита,  
стерилизација и вакцинација на 
бездомни кучиња за 2024 година 

1.Цел на Програмата 

Надлежност на Општина Вевчани  
е  заштита и благосостојба на бездомните 
животни – кучиња. 

Оваа Програма има за цел да ги 
утврди активностите во рамки на таа 
надлежност,  за третирање на животните 
скитници, условите, организацијата како 
и начинот на финансирањето на  
програмските активности. 
За решавање на проблемот поврзан со 
зголеменото присуство на бездомните 
животни, односно за контрола на 

нивниот број, од страна на Светската 
здравствена организација, и според 
законот за заштита и благосостојба на 
животните, како единствено можен е 
препорачан хуманиот начин на 
третирање на овие животни. 

Тоа од насока на почитување на 
законските и морални начела и 
принципи во третманот на бездомните 
кучиња. 

Хуманиот начин на третирање на 
животните скитници подразбира 
стерилизација на здравите животни и 
создавање на услови за нивен хуман 
понатамошен третман и еутаназија на 
оние животни кои ги исполнуваат 
критериумите препорачани од Светската 
организација за заштита на животните и 
Законот за заштита и благосотојба на 
животните. 

 
Овој програма има за цел 

воспоставување на правила за начинот на 
кој ќе се постапува со бездомните 
кучиња, во услови кога за тоа не се 
обезбедени стационар или 
прифатилиште. 

 
Имено, со 

стерилизацијата/кастрацијата, 
вакцинацијата, обележување и 
повторното враќање на животните на 
територијата од која што биле заловени и 
е метода од суштинска важност за 
контрола на прекумерната бројност. Се 
превенираат несакани раѓања, нема 
непотребни трошоци за долготрајно 
стационирање на животните во 
прифатилиштата, се избегнува 
нехуманото усмртување. Ефикасна 
програма е дејствување во функција на 
превенција како најдобро решение и 
хуман третман – за добросостојба на 
луѓето, околината и на животните. 
Залови – стерилизирај - вакцинирај - 
врати е востановена како еднинствена 
ефикасна стратегија која ние ја 
предвидуваме. 
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2. Овластувања и одговорности   
 Од причина што до моментот на 
донесување на овој Правилник, во 
Општина Вевчани нема стационар или 
пак прифатилиште за времено чување на 
бездомните животни, произлегува дека 
единствен начин на оставарување на 
обврските во насока на заштита како на 
бездомните животни, така и на месното 
насление е склучување на Договор со 
правно лице од областа на 
ветеринарството, кој ги исполнува 
условите согласно законот за 
благосотојба и заштита на животните. 
 
 Програмата за решавање на 

проблемот со животните скитници на 

подрачјето на Општина Вевчани е 

заснована на нивна перманентна 

контрола (во текот на една година) на 

територијата на цела општина,а не во 

организирани повремени активности и 

ги предвидува следните активности:         

• заловување на животните, 
• нивен транспорт до ветеринарната 

станица (амбулнта), 
• прием и клинички преглед, 
• идентификација и водење 

евиденција, 
• стерилизација, 
• постоперативно сместување, 
• вакцинација и дехелментација, 
• обележување со ушна маркица или 

микро чип; 
• еутаназија на болни и опасни по 

средината животни. 
• можност за вдомување на веќе 

обележаните и вакцинирани 
животни. 

4.Финансирање 
Потребните сретства за 

реализација на оваа програма ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина 
Вевчани за 2024 година . 
5. Надзор  

Надзор над извршувањето на 
Програмата врши одделението за 
комунални работи, во соработка со 

Агенцијата за храна и ветеринарство 
(надлежности кои произлегуваат од 
Законот за заштита и благосостојба на 
животните) и Здруженијата за заштита 
на животните.  

 
6.Завршни одредби и Заклучок 
 
 Оваа програма се носи тргнувајќи 
од хумани, човечки побуди, и има цел да 
обезбеди живот на бездомните кучиња, 
без притоа тие да предизвикуваат пречка 
во животот на граѓаните. 

Програмата ќе се достави до 
Агенцијата за храна и ветеринарство на 
увид и нејзино одобрување. 
 Активностите согласно оваа 
програма,ќе престанат во оној момент 
кога на територијата на Општина 
Вевчани ќе се отвори прифатилиште или 
стационар. 

Оваа Програма влегува во сила 
три дена по објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

01-42/11 

26.12.2023 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                 Претседател,                                                                                                                           

            Леон Даскалоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

поништување на Одлука за 

усвојување на програми за развој 

бр.08-41/4 од 09.11.2023 година 

1. Се објавува, Одлуката за 
поништување на Одлука за 
усвојување на програми за развој 
бр.08-41/4 од 09.11.2023 година, 
донесена на тринаесеттата седница 
на Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 26.12.2023 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 
Бр. 09-1218/1 
27.12.2023 год.                                                                
         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                    Градоначалник, 

       Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

извршување на Буџетот на општина 

Вевчани за 2024 година 

1. Се објавува, Одлуката за 
извршување на Буџетот на 
општина Вевчани за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-1218/2 
27.12.2023 год.  

                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                        Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

партиципација во регионалниот 

проект „Реконструкција на патната 

инфраструктура со цел подобрување 

на туристичката понуда“, активност 

„Реконструкција на локална улица 

,,Трафо-Бабуној-Смолејца – фаза 2“, 

Општина Вевчани 

 

1. Се објавува, Одлуката за 
партиципација во регионалниот 
проект „Реконструкција на 
патната инфраструктура со цел 
подобрување на туристичката 
понуда“, активност 
„Реконструкција на локална 
улица ,,Трафо-Бабуној-Смолејца 
– фаза 2“, Општина Вевчани, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/3 
27.12.2023 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

    Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

 Врз основа на член 50, 

став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

партиципација и сопствено учество 

на општина Вевчани во 

регионалниот проект „Подобрена 

енергетска ефикасност во ЈЗПР“, 

активност Изведба на проектот за 

енергетска ефикасност и 

реконструкција на ЈОУДДГ 

,,Планински цвет,, во општина 

Вевчани 
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1. Се објавува, Одлука за 
партиципација и сопствено 
учество на општина Вевчани во 
регионалниот проект „Подобрена 
енергетска ефикасност во ЈЗПР“, 
активност Изведба на проектот 
за енергетска ефикасност и 
реконструкција на ЈОУДДГ 
,,Планински цвет,, во општина 
Вевчани, донесена на 
тринаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 26.12.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/4 
27.12.2023 год.  

                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                      Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

усвојување на Буџет на општина 

Вевчани за 2024 година 

1. Се објавува, Одлуката за 
усвојување на Буџет на општина 
Вевчани за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-1218/5 
27.12.2023 год.  
 
 

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                       Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

усвојување на Локален акциски план 

за управување со отпад на општина 

Вевчани за 2024-2025 година 

1. Се објавува, Одлуката за 
усвојување на Локален акциски 
план за управување со отпад на 
општина Вевчани за 2024-2025 
година, донесена на 
тринаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 26.12.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/6 
27.12.2023 год.  

                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                      Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

утврдување на благајнички 

максимум за 2024 година 

 

1. Се објавува, Одлуката за 
утврдување на благајнички 
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максимум за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/7 
27.12.2023 год.  

                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                   Градоначалник, 

                  Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлука за 

утврдување на вредност на бодот за 

платите на државните службеници за 

2024 година 

 

1. Се објавува, Одлуката за 
утврдување на вредност на 
бодот за платите на државните 
службеници за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/8 
27.12.2023 год.  

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                         Градоначалник, 

                     Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Програма за 

здравствена заштита, стерилизација 

и вакцинација на бездомни кучиња 

за 2024 година 

1. Се објавува, Програмата за 
здравствена заштита, 
стерилизација и вакцинација на 
бездомни кучиња за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/9 
27.12.2023 год.  

                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                    Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Програма за 

изградба, реконструкција, заштита и 

одржување на локални улици и 

патишта во општина Вевчани за 2024 

година 

1. Се објавува, Програмата за 
изградба, реконструкција, 
заштита и одржување на локални 
улици и патишта во општина 
Вевчани за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
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објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/10 
27.12.2023 год.  

                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                        Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Програма за 

финансирање на проекти од локален 

интерес во културата во општина 

Вевчани за 2024 година 

1. Се објавува, Програмата за 
финансирање на проекти од 
локален интерес во културата во 
општина Вевчани за 2024 година, 
донесена на тринаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-1218/11 
27.12.2023 год.  

                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                 

                         Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски
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